ANO II - EDIÇÃO 185 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 09 DE MARÇO DE 2022 3

A INFORMAÇÃO OFICIAL E LEGAL DOS ATOS MUNICIPAIS DO PIAUÍ
www.diariooficialdasprefeituras.org

Praça Cônego Honório, nº 30. Centro.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001-11

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS – PI
AVISO DE ADIAMENTO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE ALTOS – PI, através do Pregoeiro, torna público,
que ADIARÁ abertura da sessão de licitação, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇOS n. 002-2022,
do tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR ITEM, tendo
como objeto o registro de preços visando a contratação de
empresa especializada para a prestação de serviços de transporte
escolar dos alunos da rede municipal de ensino de Altos/PI, em
atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de
Educação do Município de Altos-PI. Passando a ser: data do início
e fim do recebimento das propostas: Das 17:30h do dia 10/03/2022
até às 07:30h do dia 21/03/2022. Data e horário do início da disputa:
09:00h do dia 21/03/2022. Edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br.
Informações: Centro Administrativo, localizado no Bairro São
Sebastião, Av. Nossa Senhora de Fátima, CEP nº 64.290- 000,
Município de Altos/PI, à disposição no horário de 08h00min às
13h00min. Ou no e-mail: cplaltospi2021@gmail.com.

Altos (PI), 08 de março de 2022

Esdras Coelho Pereira
Pregoeiro

ID: 7C550F23601C4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PREÇO REFERENTE AO CONTRATO 050/2021

REFERÊNCIA: CONTRATO 050/2021 – TOMADA DE PREÇO 004/2021 – Processo Administrativo 040/2021

Objeto: O presente aditivo tem a finalidade de conceder reajuste no valor em 13%, correspondendo à
importância de R$ 3.614,00 (três mil seiscentos e quatorze reais) a serem acrescentados no valor mensal do
contrato 050/2021, alterando assim o valor mensal para R$ 31.414,00 (trinta e um mil quatrocentos e quatorze
reais), em virtude do aumento de 13.000 m² (treze mil metros quadrados) nas rotas de coleta e o aumento
considerável do valor do combustível usado para o transporte coleta dos resíduos, objetivando a manutenção
do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato da empresa para execução dos serviços de: a) Capina; b)
Varrição; c) Poda de Arvore d) Limpeza e Conservação de Ruas e Logradouros; e) Lixo Domiciliar (zona
urbana) f) Transporte dos resíduos sólidos (Bota Fora) de vias e Logradouros Públicos do Município de Nazaré
do Piauí – Piauí.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, pessoa
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 06.554.141/0001-32, estabelecida na Praça Doutor
Sebastião Martins, 478, município de Nazaré do Piauí – PI, com endereço de e-mail:
licitanazaredopiaui@gmail.com, neste ato representado pelo Prefeito o Sr. Raimundo Nonato Costa.

CONTRATADA: JOSIMAR DE SA SANCHES LIMA ME, inscrito no CNPJ 10.267.724/0001-50, com
sede na ROD PI 5, nº 11, A, bairro Tiberão, CEP: 64800-002, Floriano-PI, neste ato representado pelo sócio
administrador, Sr. JOSIMAR DE SA SANCHES LIMA, portador do RG N° 4192859 SSP-PI, inscrito no CPF
sob o n°. 001.727.213-00.

Fundamentação Legal: art. 65, inciso II, ‘d’, da Lei n.º 8.666/1993.

Fonte de Recursos: FPM, ICMS E TESOURO MUNICIPAL

Data de Assinatura: 01 de março de 2022.

Signatários: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ, pela CONTRATANTE, JOSIMAR
DE SA SANCHES LIMA ME, CONTRATADO.

ID: A68C3B3F089C4

~-.. t DIÁRIO OFICIAL
.DASPREHIIURASPlAUIENSES

1D: 8847E8970C154
*

'

~ .. ,~ •. WIIRlílrlUti MlUNllraAL@IB mlUlm ]00§ ™Jijffl§
CNl'J: 41.522.251/0001 -13- Fone: (086) 3248-1191 / JJ 93 - Fax: (086) 3248-1259

hi. ··..., E-mall : prefeitura@hurltidosmontrs.pl.nov.hr - Site: w,,·w.huritldosmontrs.pi."OV.hr

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 008/2022- Menor Preço.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de combustível (ÓLEO

DIESEL S-lO) para atender as políticas públicas no âmbito do transporte escolar no

Município de Buriti dos Montes-PI.

O Município de Buriti dos Montes/PI, através da Comissão Permanente de Licitação,

torna público para os licitantes e interessados, a realização de licitação referente ao

objeto em epígrafe a ser realizada às 09h00min, no dia 23 de março de 2022. Através

do sistema https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Cópia do Edital

encontra-se na sede da prefeitura de Buriti dos Montes, situado na Rua José Alves, nº

211, CEP: 64.345-000, Centro, na cidade de Buriti dos Montes/PI e no Site do TCE/PI:

tce.pi.gov .br, onde poderão ser obtidas gratuitamente. Mais Informações poderão ser

consultadas e obtidas através do e-mail:

cp1.buritidosmontes20212024@gmai l.com, Telefax: (86) 3248-1191: FONTE DE

RECURSO: FPM, ICMS, FUNDEB, FNDE - TERMO DE COMPROMISSO DE

EMENDAS Nº 202102262-22, ISS e outras receitas tributarias.

Buriti dos Montes/PI, 08 de março de 2022.

Alan Jhaime Soares

Pregoeiro PMBM/PI.

ComJJlcxo Administrativo Prefeito Francisco Soares Monte
Rua José Alves, 211- Centro - CEP: 64,345-000

Buriti dos Montes- Piauí

1D: 92F743AB169B4

(f ~~~~~~;~~~~g~
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 009/2022- Menor Preço.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de combustível (ÓLEO

DIESEL S-10) para atender as políticas públicas no âmbito do transporte escolar no

Município de Buriti dos Montes-PI.

O Município de Buriti dos Montes/PI, através da Comissão Permanente de Licitação,

torna público para os licitantes e interessados, a realização de licitação referente ao

objeto em epígrafe a ser realizada às 14h30min, no dia 23 de março de 2022. Através

do sistema https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Cópia do Edital

encontra-se na sede da prefeitura de Buriti dos Montes, situado na Rua José Alves, nº

211, CEP: 64.345-000, Centro, na cidade de Buriti dos Montes/PI e no Site do TCE/Pl:

tce.pi.gov.br, onde poderão ser obtidas gratuitamente. Mais Informações poderão ser

consultadas e obtidas através do e-mail:

cp1.buritidosmontes20212024@gmail.com, Telefax: (86) 3248-1191: FONTE DE

RECURSO: FPM, ICMS, FUNDEB, FNDE - TERMO DE COMPROMISSO DE

EMENDAS Nº 202102403-22, ISS e outras receitas tributarias.

Buriti dos Montes/PI, 08 de março de 2022.

Alan Jhaime Soares

Pregoeiro PMBM/PI.

Complexo Administrativo Prefeito Francisco Soares Monte
Rua José Alves, 211 - Centro - CEP: 64.345--000

Buriti dos Montes - Piauí